于 2020 年 6月 30日，本基金未持有交易性债券投资，银行存款、结算备付金和存出保证金均以

活期存款利率或相对固定的利率计息（2019年 12月 31日：同），假定利率变动仅影响该类资产

的未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重

大影响（2019年 12月 31日：同）。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市的股票，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公

允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2020年 6月 30日

上年度末

2019年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

德邦民裕进取量化精锐股票 2020 年中期报告

第 44 页 共 64 页

交易性金融资产-股票投资 32,299,995.66 91.40 232,598,053.07 91.08

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 32,299,995.66 91.40 232,598,053.07 91.08

注：本基金的投资组合比例为：基金投资于股票的比例为基金资产的 80%-95%，每个交易日日终

在扣除股指期货合约、国债期货合约、股票期权合约需缴纳的交易保证金后，现金或到期日在一

年以内的政府债券占基金资产净值的比例不低于 5%，其中，现金不包括结算备付金、存出保证金、

应收申购款等。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈现线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2020年 6月

30日 ）

上年度末（ 2019年 12月

31日 ）

沪深 300 指数下跌 1% -363,977.26 -743,836.50

沪深 300指数上涨 1% 363,977.26 743,836.50

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无

德邦民裕进取量化精锐股票 2020 年中期报告

第 45 页 共 64 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）
1 权益投资 32,299,995.66 88.20

 其中：股票 32,299,995.66 88.20

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 3,956,971.75 10.81

8 其他各项资产 362,286.23 0.99

9 合计 36,619,253.64 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 261,459.00 0.74

B 采矿业 798,213.00 2.26

C 制造业 21,535,999.99 60.94

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
6,945.12 0.02

E 建筑业 535,263.00 1.51

F 批发和零售业 1,560,775.00 4.42

G 交通运输、仓储和邮政业 226,455.00 0.64

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
3,567,099.35 10.09

J 金融业 1,361,868.00 3.85

K 房地产业 301,284.00 0.85

L 租赁和商务服务业 370,789.00 1.05

M 科学研究和技术服务业 475,156.00 1.34

德邦民裕进取量化精锐股票 2020 年中期报告

第 46 页 共 64 页

N 水利、环境和公共设施管理业 185,970.00 0.53

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 152,149.20 0.43

Q 卫生和社会工作 224,136.00 0.63

R 文化、体育和娱乐业 379,746.00 1.07

S 综合 356,688.00 1.01

 合计 32,299,995.66 91.40

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）
1 300782 卓胜微 900 365,193.00 1.03

2 002100 天康生物 19,700 317,170.00 0.90

3 300685 艾德生物 3,900 300,144.00 0.85

4 300699 光威复材 4,484 281,281.32 0.80

5 300661 圣邦股份 900 274,545.00 0.78

6 300118 东方日升 18,300 274,500.00 0.78

7 300747 锐科激光 2,500 272,075.00 0.77

8 603708 家家悦 5,400 266,004.00 0.75

9 002605 姚记科技 6,900 262,200.00 0.74

10 002912 中新赛克 1,600 261,744.00 0.74

11 300725 药石科技 2,100 260,925.00 0.74

12 000710 贝瑞基因 4,300 256,882.00 0.73

13 600529 山东药玻 4,400 255,200.00 0.72

14 300702 天宇股份 2,400 255,168.00 0.72

15 601058 赛轮轮胎 71,900 253,807.00 0.72

16 300487 蓝晓科技 7,582 249,296.16 0.71

17 603659 璞泰来 2,400 247,248.00 0.70

18 002734 利民股份 16,420 245,807.40 0.70

19 002705 新宝股份 6,700 244,416.00 0.69

20 300602 飞荣达 7,299 239,553.18 0.68

21 603997 继峰股份 34,600 237,702.00 0.67

22 300751 迈为股份 800 237,568.00 0.67

23 600063 皖维高新 72,800 237,328.00 0.67

德邦民裕进取量化精锐股票 2020 年中期报告

第 47 页 共 64 页

24 300326 凯利泰 8,000 232,800.00 0.66

25 601375 中原证券 49,300 231,710.00 0.66

26 002128 露天煤业 29,800 230,950.00 0.65

27 300357 我武生物 3,700 230,325.00 0.65

28 002859 洁美科技 7,620 228,447.60 0.65

29 002124 天邦股份 17,600 226,160.00 0.64

30 601636 旗滨集团 38,000 224,960.00 0.64

31 300347 泰格医药 2,200 224,136.00 0.63

32 300529 健帆生物 3,220 223,790.00 0.63

33 002677 浙江美大 19,800 223,344.00 0.63

34 300394 天孚通信 3,700 220,335.00 0.62

35 603737 三棵树 2,380 219,483.60 0.62

36 300676 华大基因 1,400 218,274.00 0.62

37 300571 平治信息 4,700 217,140.00 0.61

38 603638 艾迪精密 4,114 215,573.60 0.61

39 002463 沪电股份 8,600 214,828.00 0.61

40 002901 大博医疗 1,800 214,722.00 0.61

41 300638 广和通 3,560 213,956.00 0.61

42 603636 南威软件 17,678 213,903.80 0.61

43 002756 永兴材料 11,200 213,808.00 0.61

44 002023 海特高新 13,900 213,643.00 0.60

45 300212 易华录 3,800 212,800.00 0.60

46 300630 普利制药 2,875 212,606.25 0.60

47 300223 北京君正 2,100 211,974.00 0.60

48 603658 安图生物 1,300 211,172.00 0.60

49 300363 博腾股份 6,100 210,816.00 0.60

50 002216 三全食品 8,800 210,320.00 0.60

51 300558 贝达药业 1,500 209,970.00 0.59

52 002402 和而泰 12,900 209,109.00 0.59

53 300298 三诺生物 6,500 208,910.00 0.59

54 002405 四维图新 12,500 206,125.00 0.58

55 600261 阳光照明 57,500 204,125.00 0.58

56 300130 新国都 14,700 202,125.00 0.57

57 300550 和仁科技 9,840 201,228.00 0.57

58 300424 航新科技 14,900 199,362.00 0.56

59 600496 精工钢构 59,500 199,325.00 0.56

60 300142 沃森生物 3,800 198,968.00 0.56

61 000016 深康佳Ａ 28,800 194,688.00 0.55

62 600621 华鑫股份 10,000 193,000.00 0.55

德邦民裕进取量化精锐股票 2020 年中期报告

第 48 页 共 64 页

63 300735 光弘科技 10,440 192,618.00 0.55

64 000157 中联重科 29,900 192,257.00 0.54

65 300567 精测电子 2,800 191,100.00 0.54

66 002185 华天科技 14,100 190,773.00 0.54

67 600624 复旦复华 19,000 189,810.00 0.54

68 300309 吉艾科技 53,000 189,740.00 0.54

69 603368 柳药股份 8,260 189,567.00 0.54

70 300271 华宇软件 6,700 189,007.00 0.53

71 603345 安井食品 1,600 188,800.00 0.53

72 600305 恒顺醋业 10,156 188,393.80 0.53

73 002028 思源电气 9,200 188,232.00 0.53

74 002647 仁东控股 5,300 188,044.00 0.53

75 002511 中顺洁柔 8,400 187,320.00 0.53

76 002138 顺络电子 7,500 187,125.00 0.53

77 002850 科达利 2,700 186,840.00 0.53

78 300559 佳发教育 8,800 186,736.00 0.53

79 002531 天顺风能 31,000 185,380.00 0.52

80 600055 万东医疗 11,500 184,115.00 0.52

81 002832 比音勒芬 10,750 184,040.00 0.52

82 000885 城发环境 18,400 183,816.00 0.52

83 300682 朗新科技 10,750 182,965.00 0.52

84 603180 金牌厨柜 3,860 182,114.80 0.52

85 600761 安徽合力 18,800 181,232.00 0.51

86 600626 申达股份 36,000 180,360.00 0.51

87 603727 博迈科 10,100 179,275.00 0.51

88 601618 中国中冶 71,300 178,963.00 0.51

89 300188 美亚柏科 9,000 178,470.00 0.51

90 603538 美诺华 3,500 178,430.00 0.50

91 600229 城市传媒 23,900 177,338.00 0.50

92 300607 拓斯达 4,320 175,780.80 0.50

93 002556 辉隆股份 21,200 175,112.00 0.50

94 300474 景嘉微 2,600 174,980.00 0.50

95 603587 地素时尚 10,340 174,229.00 0.49

96 300709 精研科技 1,800 173,070.00 0.49

97 600093 易见股份 14,700 172,284.00 0.49

98 000917 电广传媒 27,200 171,904.00 0.49

99 000059 华锦股份 38,000 171,760.00 0.49

100 000789 万年青 13,300 171,171.00 0.48

101 600273 嘉化能源 19,500 170,430.00 0.48

德邦民裕进取量化精锐股票 2020 年中期报告

第 49 页 共 64 页

102 600728 佳都科技 18,700 170,357.00 0.48

103 603063 禾望电气 23,800 169,456.00 0.48

104 603579 荣泰健康 6,300 168,966.00 0.48

105 600612 老凤祥 3,500 168,665.00 0.48

106 600200 江苏吴中 25,400 166,878.00 0.47

107 002048 宁波华翔 10,800 166,752.00 0.47

108 000951 中国重汽 5,300 165,678.00 0.47

109 000996 中国中期 19,000 164,160.00 0.46

110 600459 贵研铂业 5,500 163,955.00 0.46

111 300038 数知科技 20,000 163,200.00 0.46

112 002429 兆驰股份 32,833 162,523.35 0.46

113 603323 苏农银行 36,400 161,616.00 0.46

114 600382 广东明珠 24,600 160,884.00 0.46

115 600894 广日股份 23,400 160,290.00 0.45

116 002237 恒邦股份 11,700 159,939.00 0.45

117 002777 久远银海 5,220 158,740.20 0.45

118 002869 金溢科技 2,400 158,592.00 0.45

119 601717 郑煤机 26,900 158,441.00 0.45

120 300502 新易盛 2,500 157,800.00 0.45

121 601886 江河集团 27,300 156,975.00 0.44

122 002123 梦网集团 7,900 156,420.00 0.44

123 600668 尖峰集团 10,700 156,006.00 0.44

124 600720 祁连山 9,600 156,000.00 0.44

125 601949 中国出版 29,600 155,400.00 0.44

126 600066 宇通客车 12,700 154,940.00 0.44

127 000603 盛达资源 13,100 153,925.00 0.44

128 000666 经纬纺机 16,900 153,114.00 0.43

129 002234 民和股份 6,900 153,042.00 0.43

130 600449 宁夏建材 12,500 152,750.00 0.43